cupiens reparate, qui ad instar predecessorum suorum illustrium in decore et speciositate 

tante civitatis consueuerunt plurimum delectari, vias quesivit et modos quibus carrarie 

dicti Calli possent personis notabilibus populari, et per alia, quam ut dicte carrarie, que 

plures sunt numero et solum per duo hostia in una via introitus et exitus gentibus 

partebatur, cum diversis carrariis et per diversas partes civitatis ingrediendi et 

egrediendi discurrentibus  aditus prestaretur, salubre non poterat intencionis propositum 

obtinere, et ut predicta executioni debite mandarentur venerabilibus viris Guillermo de 

Busquetis, Philipo de Ferraria, Jacobo Pastoris, civibus Barchinone, comisit plenarie 
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vices suas, prout de dicta comissione constat [..]b, michi notario clare constat. Et quia 

inter alias vias seu carrarias dicti Calli est una, pro nunc de Santa Eulalia, nuncupata, 

quod ad dictum adimplendum propositum et ad decorem civitatis et bonum publicum, ut 

fieret, multum necessaria videbatur et fieric non poterat nisi hospicium quod est 

capituliBarchinone, in quo habitationem habet de vita sua venerabilis vir Bartholomeus 

Fferrarii, canonicus et propositus dicte Sedis, ex transverso per medium frangeretur et 

continuaretur vie publice que dirigitur per medium civitatis, tandem per prefatos 

comissarios regios sich deliberatum extitit et conclusum quod domus illa divideretur et 

via achephala, que in dicto Callo et per dictum hospitium clausa erat remota parte dicti 

hospitii, continuaretur vie transibili publice, ut est dictum. Super quo reverendus in 

Christro pater et dominus dominus Raymundus episcopum et honorabile Capitulum 

Barchinone, pro interesse Ecclesie ,prius apud dictos comissarios  intanciam fecerunt ut, 

si posibile erat, dictum hospitium non frangeretur, seu duceretur in parti sui aliqua ad 

ruynam, prefati comissarii, de mente domini regis esse contrarium afirmantes, et quia 

non erat alius locus per quem via illa posset continuarid cum via prefata publica nisi illa 

// f. 197 r. //  predicta, non obstante instantia ad diruendum prelibatum hospicium de 

facto procedere voluerint, tantem per prefatum dictum episcopum, capitulo congregato, 

fuit, presente dicto Bartholomeo Fferrarii, unanimiter concordatum quod ex quo vitari 

non poterat quin fieret fractio dicti hospicii  racionibus supradictis, cum ipsis 

comissariis de emenda condecenti fienda ecclesie tractaretur, et qui pro tunc dicti 

Bartholomei Fferrarii, cuius erat ususfructus hospicii, erat principalius interesse, fuit in 

capitulo etiam concordatum quod per reverendum dominum episcopum  et Capitulum 

eligeretur unus et per ipsum Bartholomeum alius vel duo de capitulo. Ob quod per 

dominos episcopum et Capitulum fuit electus venerabilis Anthonius de Fernellis, et per 

ipsum Bartholomeum venerabilis Guillermus Vallesii et de Closellis, canonici dicte 

Sedis, quorum experta in pluribus fidelitatie ex evidencia suorum, laudabilium operum 

sub diversitate temporum ecclesia comprobarat. Qui omnes tres de emenda fienda dicto 

Bartholomeo, nomine Ecclesie, cum dictis regiis comissariis, ex quo fractio hospicii 

predicti vitari non poterat pertractarent. Qui quidem tractatores sic electi, post tractatus 

diversos cum prefatis comissariis, ad concordiam devenerunt quod novem mille solidi 

darentur pro emenda hospicii, et parietes foraney lapidei per ipsos haberunt comissarios 

reparari. Quas convencionem et avinentiam reverendo domino episcopio et honorabili 

Capitulo, presente dicto Bartholomeo prout facta extitit retulerunt que fuit ab omnibus 

et specialiter ab ipso Bartholemeo utilis et sufficiens reputata. Set dixit quod ipse se 
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hostenderet non contentum et protestaciones aliquas faceret et contra dictos comissarios 

et alios ad finem ut dicti  comissarii inclinarentur ad faciendum emendam Ecclesie, si 

esset possibile, pigniorem. Quas quidem protestaciones fecit, quamvis ailud quam 

concordatum fuerat de dicta extimacione non potuerit adipisci. Quibus protestacionibus 

non obstrantibus, dicta extimacio grata extitit venerabili Bartholomeo Fferrarii, predicto, 

et de pecunia debita pro extimacione predicta in tabula Guillermi Columbi, campsoris 

Barchinone, assignatio sive dita per dictos comissarios facta fuit venerabilibus viris 

Guillermo de Fontibus, vicario dicti domini episcopi, Bartholomeo Oliverii, caricaterio 

Capituli, canonicis dicte Sedis, et prefato Bartholomeo Fferrarii, pro suo proprio 

interesse. De qua peccunia centum floreni levati de dicta tabula fuerunt per canonicos 

supradictos. Et per manus dicti venerabilis Bartholomeii Oliverii, caricaterii prelibatus, 

Bartholomeus Fferrarii dictos centum florenos recepit pro reparando hospicio antedicto. 

Et quia in protestationibus supradictis idem Bartholomeus Fferrarii nonnulla dixit vel 

scripsitque essent consultius subtuenda illis // f. 137 v. // et quacumque contenta in eis 

vult habere pro cassis et nullis, tam protestationes, quam  responsiones sive 

replicationes revocat et anullat et vult pro nullius habeantur roboris efficacie vel 

momenti, affirmans prefatus Bartholomeus Fferrarii in presencia mei, notarii, et testium 

infrascriptorum, prout supra quecumque suprae dicta omnia accidisse et predicto ordine 

contigisse, ac etiam evenisse, volens idem Bartholomeus quod de predictisf fiant sibi et 

dictis comissariis, visoribus et aliisg quorum intersit, unum et plura et tot quot petierint 

publica instrumenta. Que fuereunt facta per notarium infrascriptum. 

Acta fuerunt hec et firmata per dictum venerabilem Bartholomeum Fferrarii in 

episcopali palacio Barchinonei, die videlicet jovis, intitulata XIIII die madii anno a 

nativitate Domini MCCCXC quarto, in presencia venerabilis et prudentis virij Nicholau 

de Canyellis, legum doctoris, canonici Barchinone, vicarii generalis dicti domini 

episcopil in manibus et posse mei Francisci Vitalis, auctoritate dicti domini episcopi 

notarii publici, presentibus etiam discretis Petro Dalmacii, notario publicom, et Marcho 

Marchoni, scriptore Barchinone, ad hec vocatis et specialiter pro testibus et regatis.  

______________________ 

a. Interlineat. – b. Espai en blanc. – c. Segueix ratllat non. – d. Segueix ratllat per. – e. 

Segueix ratllat sua. – f. Segueix ratllat fuit. – g. Segueix ratllat etcetera. – h. Segueix 

ratllat presentia. – i. Segueix ratllat in. – j. Interliniat. – l. Segueix ratllat prius. – m. 

Segueix ratllat Barchinone. 
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1394, juliol, 16. Barcelona. 

Esperandéu Cardona, conseller i promotor dels negocis de la curia del rei, ciutadà de 

Barcelona, lloga durant un any a Arnau de Cervelló, cavaller algutzier 

del rei, una casa situada al Call Major de Barcelona que abans havia 

sigut la Sinagoga Major dels jueus de Barcelona, pel preu de 25 lliures. 

AHPB, Joan de Pericolis, Joan de Pericolis, Manuale primum, 1392, 

desembre, 5 - 1402, març, 1, f. 21rv.  

Die jovis, XVI die julii anno predicto. 

 Egoa, Speransb in Deo Cardona, consiliarius et promotor negociorum curie 

domini regis, civis Barchinone, a presenti die qua hoc presens conficitur instrumentum 

ad unum annum primo et continue venturum, loco vobis, honorabili Arnaldo de 

Cervilione, militi, algutzirio domini regis, totum illud hospicium meum quod habeo et 

possideo certis titulis sive causis in Callo ebrayco maiori civitatis Barchinone, vocatum 

La Sinagoga iudeorum, hominum et feminarum. Hanc auttem locationem vobis facio, et 

cetera, promittens quod non eiiciam vos per per totum dictum tempus ratione maioris, 

minoris, vel consimilis logerii nisi per propriam vendicionem, si quam de predictis 

faciebam. Immo promitto vobis facere habere, tenere per totum dictum tempus, et 

cetera. Logerium vero prefate Sinagoge dicti anni estc viginti quinque libre, quas vos 

michi solvere teneamini in hunc modum: vidilicet, de presenti octo libras dicte monete 

et hinc ad medium annum alias octo libras et in fine dicti anni residuum  dicti logerii. Et 

etiam quod vos teneamini solvere michi casu quo non compleretis dictum annum in 

solutum  pro rata dicti // f. 21 v. // logerii, et restituere si quod damnum  michi inferretis  

in predictis  que vobis loco ob vestri culpamd. Renuncians consuetudini Barchinone, per 

quam locator potest expellere conductorem a re locata, et cetera. Omni alii iuri, etcetera. 

Ad hec ego, Arnalduse de Cervilione, conductor qui supra, recipiens. Et cetera.  

Laudans, etcetera, convenio et promitto vobis et vestris solvere dictum logerium per 

terminos videlicet et solutiones a vobis superius comprehensos, et vobis in fine dicti 

temporis reddere dictum hospicium non in aliquo ob mei culpam deterioratum. 

Renuntio omni privilegio militari, etcetera. Obligo omnia bona, etcetera. Hec igitur, 

etcetera. 
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 Testes: Johannes de Finestris et Matheus Muntulli, comorantes cum dicto 

venerabili Speranti in Deo Cardona. Firme vero dicti honorabilis Arnaldis de Cervilione, 

qui firmavit in dicta dief sunt testes: honorabilis Valor Dariga, miles, et Bertrandus de 

Vilafrancha, domicellus, et dictus Matheus Muntulli.  

___________________________ 

a. Al marge esquerre debet. – b. Dues ratlletes damunt del nom per indicar la ferma. – c. 

Segueix ratllat et. – d. Segueix ratllat   . – e. Dues ratlletes damunt del nom per indicar 

la ferma. – f. Interlineat.  

33 

1395, febrer, 22. Barcelona. 

Joan Bartomeu, convers, coraler, ciutadà de Barcelona, reconeix haver rebut d’Eulàlia, 

conversa, filla de Bonjuha Davi de Castelló, difunt, habitant de 

Barcelona, i de Caterina, conversa, que va ser muller del dit Bonjuha i 

que ara ho és de Pere Ripoll, convers, ciutadà de Barcelona, 40 lliures 

en concepte del seu dot. Aquestes 40 lliures són donades pel padastre de 

la dita Eulàlia, Pere Ripoll, dels seus propis bens.  Joan Bartomeu fa